4

[image: image1.wmf]
Администрация  ОКУЛОВСКОГО муниципального РАЙОНА
новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.03.2022 № 335
г.Окуловка

О внесении изменений в  постановление Администрации Окуловского муниципального района от 29.10.2021 № 1761

В соответствии с Областным законом от 24 декабря 2018 года №357-ОЗ «О региональных, муниципальных, территориальных брендах, народных художественных промыслах и ремесленной деятельности», постановлением Правительства Новгородской области от 30.04.2021 №123 «Об утверждении Порядка использования и продвижения региональных, муниципальных, территориальных брендов на территории Новгородской области и других субъектов Российской Федерации», Администрация Окуловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Окуловского муниципального района от 29.10.2021 №1761 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на использование муниципального бренда Новгородской области» следующие изменения:

1.1. Заменить в пункте 1 постановления Администрации Окуловского муниципального района от 29.10.2021 №1761 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на использование муниципального бренда Новгородской области» слова «муниципального бренда Новгородской области» на «муниципального бренда Окуловского муниципального района Новгородской области»;

1.2. В Административном регламенте:

1.2.1. Заменить слова  «муниципального бренда Новгородской области» на «муниципального бренда Окуловского муниципального района Новгородской области»;

1.2.2. Изложить абзац первый пункта 1.1. раздела I «Предмет регулирования регламента» в следующей редакции:
 «Административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешений на использование муниципального бренда Окуловского муниципального района Новгородской области  (далее – административный

регламент) устанавливает сроки, состав и последовательность административных процедур (действий) Администрации Окуловского муниципального района в ходе выдачи разрешения на использование муниципального бренда Окуловского муниципального района Новгородской области (далее – муниципальная услуга);

1.2.3. Изложить пункт 2.1. раздела II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» в следующей редакции: «Выдача разрешений на использование муниципального бренда Окуловского муниципального района Новгородской области»;

1.2.4. Изложить подпункт 2.3.1. пункта 2.3. раздела II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» в следующей редакции:

 «2.3.1. Результатом предоставления муниципальной услуги являются:

решение уполномоченного органа о выдаче разрешения на использование муниципального бренда Окуловского муниципального района Новгородской области  (далее – решение о выдаче разрешения);

решение уполномоченного органа об отказе в выдаче разрешения на использование муниципального бренда Окуловского муниципального района Новгородской области (далее – решение об отказе в выдаче разрешения)».

1.2.5. Изложить абзац первый подпункта 2.6.1. пункта 2.6. раздела II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» в следующей редакции:

«2.6.1. Предприниматель с целью получения разрешения на использование муниципального бренда Окуловского муниципального района Новгородской области (далее – разрешение)  направляет (представляет):»;

1.2.6. Изложить абзац третий подпункта 2.6.1. пункта 2.6. раздела II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» в следующей редакции:

«копии свидетельства о государственной регистрации продукции (товара) и (или) декларации о соответствии техническим регламентам, сертификата соответствия продукции (товара) согласно требованиям, установленным в Федеральном законе от 27 декабря 2002 года № 184-ФЗ
«О техническом регулировании», копии документов, подтверждающих проведение ветеринарно-санитарной экспертизы, сертификата системы менеджмента качества - для продукции (товара), которую предполагается использовать под муниципальным брендом Окуловского муниципального района Новгородской области;»;

1.2.7. Изложить абзац шестой подпункта 2.6.3. пункта 2.6. раздела II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» в следующей редакции:

«копии документов, подтверждающих проведение ветеринарно-санитарной экспертизы, сертификата системы менеджмента качества (для продукции (товара), которую предполагается использовать под брендом Новгородской области);»;
1.2.8. Изложить Приложение к административному регламенту в следующей редакции:

«

	Приложение

к  административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование муниципального бренда Окуловского муниципального района  Новгородской области»

Форма заявления о внесении изменений в разрешение на использование муниципального бренда

	______________________________

	(наименование уполномоченного органа)

	оот
	__________________________

	(наименование или ФИО (при наличии) заявителя)

	______________________________

	(ИНН)

	______________________________

	(ОГРН)

	______________________________

	(юридический (фактический) адрес (для юридического лица или индивидуального предпринимателя) адрес места проживания, паспортные данные (для физического лица))

	ЗАЯВЛЕНИЕ

о внесении изменений в разрешение на использование муниципального бренда Окуловского муниципального района Новгородской области
Прошу внести в разрешение на использование муниципального бренда _________________________________________________________________________.
(полное наименование муниципального бренда Окуловского муниципального района)

выданное «___» __________ 20___ года   №_____________, следующие изменения:

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

	Настоящим подтверждаю, что ознакомлен (а) с Порядком использования и продвижения региональных, муниципальных, территориальных брендов на территории Новгородской области и других субъектов Российской Федерации, утвержденным постановлением Правительства Новгородской области.

	К настоящему заявлению  прилагаются следующие документы:

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Мне известно об обработке моих персональных данных в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных».

	Заявитель

	МП (при наличии)
	(подпись)
	         И.О. Фамилия

»
2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального района» и разместить  на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Первый заместитель Главы

администрации района    М.О. Петрова

лс
№0335-п